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Stand: 14.12.2022 

Prüfungsausschüsse Bachelor und Master Energy Science 

 

Professor:innen und akademische Mitarbeiter:innen gewählt in der 100. o. Sitzung des 

Fakultätsrates am 16.12.2020 

Studierende gewählt in der 120. o. Sitzung am 14.12.2022 

Vorsitz gewählt in der 106. o. Sitzung am 30.06.2021 

Stellvertr. Vorsitz gewählt in der 120. o. Sitzung am 14.12.2022 

Amtszeit: 

- Professoren, Wiss. Mitarbeiter:  3 Jahre 

- Studierende:    1 Jahr 

 

Mitglieder: 

Professor:innen: 

 

Vorsitzende:r: Prof. Dr. Martin Mittendorff 

 Martin.mittendorff@uni-due.de 

 

Stellvertr. Vorsitzende:r: Prof. Dr. Martina Schmid 

 martina.schmid@uni-due.de 

 

Mitglied (beratend): Studiendekan/in 

 studiendekan@physik.uni-due.de 

 

Weiteres Mitglied: Prof. Dr. Frank Meyer zu Heringdorf 

 meyerz@uni-due.de 

  

Weiteres Mitglied Master-Studiengang 

und Vertretung Bachelor-Studiengang: Prof. Dr. Klaus Hornberger 

 klaus.hornberger@uni-due.de 

 

Vertretung Bachelor- u. Master-Studiengang: N.N. 

 

Wiss. Mitarbeiter: Tabea Bogdan 

 tabea.bogdan@uni-due.de 

 

Vertreter: Lothar Brendel 

 lothar.brendel@uni-due.de 

Studierende:  

 

Bachelor-Studiengang: Leonard Gurin (stimmberechtigt) 

 (3. FS BA Energy Science)  

 

 Felix Zerres (vertretend) 

 (7. FS BA Energy Science) 

 

Weiteres Mitglied Master-Studiengang Niclas Seidler (stimmberechtigt) 

 (5. FS BA Energy Science) 

 

 Franca Schmitt (vertretend) 

 (4./5. FS BA Energy Science; Auslandssemester)  

mailto:klaus.hornberger@uni-due.de

